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Toma de corriente con fusible integrado, LPS

Enchufe facil de montar para un carril DIN; especialmente
Util para conectar un equipo externo.
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CARACTERISTICAS

Descripcion: Toma de corriente para montaje sobre carril DIN. Conexidn por terminales de presién para cableado facil y

rapido.

Dimensiones: 92 mm x 62 mm x 48 mm.

Conexién: 3 terminales de presion para cable rigido o flexilble de 0.5 - 2.5 mm?2. Fusible integrado de 6.3 A 5x20 mm.
Acabado: Gris claro.

Material: Plastico UL94VO0.

Cantidad por embalaje: 1 pieza.



ESPECIFICACIONES

Color: Gris claro
Material: De pldstico

Cédigo de color: RAL 7035

Acabado: Suave
Numero de
B Altura

catalogo
LPS10

92mm
LPSTOUK

92mm
LPST0CH

92mm
LPSTOUSA

92mm
LPST0FR

92mm

ADVERTENCIA

Anchura

62mm

62mm

62mm

62mm

62mm

Table 1/1

Fondo TIpO. de toma de
corriente

48mm SCHUKO

48mm Tipo G

48mm Switzerland

48mm Tipo A

48mm Tipo F

Peso

120kg

120kg

120kg

120kg

120kg

Envio rapido

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enclps10
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enclps10uk
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enclps10ch
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enclps10usa
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/enclps10fr
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

